
MATUS ALONSO JOSE FRANCISCO
19.8 kW 15 de Abril de 2024

PDBT 679010162630

4,628 kW/h $ 20,867

36 4,665 kW/h $73

99.65 % BIMESTRE $ 20,794

$125,201.34 MXN $435.72 MXN $124,765.62 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2024 30 de Abril de 2024

20240044

MATUS ALONSO JOSE FRANCISCO  

36 Canadian Solar PV Module 550W

9 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 381,034.49

IVA $ 60,965.52

TOTAL (MXN) $ 442,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 125,201.34 $ 435.72 $ 0.00 $ 124,765.62 $ 124,765.62 $ -317,234.39

2 $ 128,957.38 $ 448.79 $ 0.00 $ 128,508.59 $ 128,508.59 $ -188,725.80

3 $ 132,826.10 $ 462.26 $ 0.00 $ 132,363.85 $ 132,363.85 $ -56,361.95

4 $ 136,810.88 $ 476.12 $ 0.00 $ 136,334.76 $ 136,334.76 $ 79,972.81

5 $ 140,915.21 $ 490.41 $ 0.00 $ 140,424.80 $ 140,424.80 $ 220,397.61

6 $ 145,142.67 $ 505.12 $ 0.00 $ 144,637.55 $ 144,637.55 $ 365,035.16

7 $ 149,496.95 $ 520.27 $ 0.00 $ 148,976.68 $ 148,976.68 $ 514,011.84

8 $ 153,981.86 $ 535.88 $ 0.00 $ 153,445.98 $ 153,445.98 $ 667,457.81

9 $ 158,601.31 $ 551.96 $ 0.00 $ 158,049.35 $ 158,049.35 $ 825,507.17

10 $ 163,359.35 $ 568.52 $ 0.00 $ 162,790.84 $ 162,790.84 $ 988,298.00

11 $ 168,260.13 $ 585.57 $ 0.00 $ 167,674.56 $ 167,674.56 $ 1,155,972.56

12 $ 173,307.94 $ 603.14 $ 0.00 $ 172,704.80 $ 172,704.80 $ 1,328,677.36

13 $ 178,507.17 $ 621.23 $ 0.00 $ 177,885.94 $ 177,885.94 $ 1,506,563.30

14 $ 183,862.39 $ 639.87 $ 0.00 $ 183,222.52 $ 183,222.52 $ 1,689,785.82

15 $ 189,378.26 $ 659.07 $ 0.00 $ 188,719.19 $ 188,719.19 $ 1,878,505.01

16 $ 195,059.61 $ 678.84 $ 0.00 $ 194,380.77 $ 194,380.77 $ 2,072,885.78

17 $ 200,911.40 $ 699.20 $ 0.00 $ 200,212.19 $ 200,212.19 $ 2,273,097.98

18 $ 206,938.74 $ 720.18 $ 0.00 $ 206,218.56 $ 206,218.56 $ 2,479,316.54

19 $ 213,146.90 $ 741.78 $ 0.00 $ 212,405.12 $ 212,405.12 $ 2,691,721.65

20 $ 219,541.31 $ 764.04 $ 0.00 $ 218,777.27 $ 218,777.27 $ 2,910,498.92

21 $ 226,127.55 $ 786.96 $ 0.00 $ 225,340.59 $ 225,340.59 $ 3,135,839.51

22 $ 232,911.37 $ 810.57 $ 0.00 $ 232,100.81 $ 232,100.81 $ 3,367,940.32

23 $ 239,898.71 $ 834.88 $ 0.00 $ 239,063.83 $ 239,063.83 $ 3,607,004.15

24 $ 247,095.68 $ 859.93 $ 0.00 $ 246,235.74 $ 246,235.74 $ 3,853,239.89

25 $ 254,508.55 $ 885.73 $ 0.00 $ 253,622.82 $ 253,622.82 $ 4,106,862.71

Calzada Heroes de Chapultepec 405


